
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

 

Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
   

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 18.03.2025  

Č.J..: MUSLV-SU/35897-2025/VYS  

Sp. Zn.: SU/7273-2025/VYS  
VYŘIZUJE: Vysloužilová Lucie, Ing.  

TEL.:  Dle rozdělovníku 

FAX: 544 121 171  

E-MAIL: lucie.vyslouzilova@slavkov.cz  

   

DATUM: 23.06.2025  
 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ ZÁMĚRU 
 
 

 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f), § 30 odst. 3 písm. a) a § 
34a odst. 1 (dále i jen "stavební úřad") zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") obdržel dne 17.12.2024 Vodovody a kanalizace 
Vyškov,a.s., IČO 49454587, Brněnská č. p. 410/13, Vyškov-Město, 682 01  Vyškov 1, 
zast. AP INVESTING, s.r.o., IČO 60712121, Palackého třída č. p. 768/12, Královo Pole, 
612 00  Brno 12 (dále jen „žadatel“) Městskému úřadu Slavkov u Brna, Odboru stavebního 
úřadu, územního plánování a životního prostředí prostřednictvím portálu stavebníka 
žádost týkající se povolení stavby stavebníkem nazvanou "SV Vyškov, větev Kobeřická, 
1. etapa" na pozemcích parc. č. 1497/73 v kat. území Kobeřice u Brna, 1293/7, 
1340/158, 1340/159, 1340/190, 1341/79, 1343/113, 1343/316, 1343/342, 1344/1, 1344/2, 
1346/181, 1346/247, 1346/257, 1347/68, 1347/109, 1348/3 v kat. území Nížkovice, 4896, 
4898, 4975, 5087, 5088, 5089, 5653, 4956 v kat. území Slavkov u Brna, 1297, 1300, 
1302, 1304, 1305, 1647 v kat. území Vážany nad Litavou na základě přezkoumání 
žádosti dle ust. § 193 stavebního zákona a provedeného řízení stavební úřad podle ust. § 
195 stavebního zákona za použití ust. § 197 stavebního zákona rozhodl takto:                                                     
 
 
 I. Vydává povolení záměru: 

 

„SV Vyškov, větev Kobeřická, 1. etapa“   

(dále jen „stavební záměr“) 

 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 2 

na pozemku  

parc. č. 1497/73 v kat. území Kobeřice u Brna  

parc. č. 1293/7, 1340/158, 1340/159, 1340/190, 1341/79, 1343/113, 1343/316, 1343/342, 1344/1, 
1344/2, 1346/181, 1346/247, 1346/257, 1347/68, 1347/109, 1348/3 v kat. území Nížkovice  

parc. č. 4896, 4898, 4975, 5087, 5088, 5089, 5653, 4956 v kat. území Slavkov u Brna  

parc. č. 1297, 1300, 1302, 1304, 1305, 1647 v kat. území Vážany nad Litavou 
 

Celkový popis stavby: 
Předmětem projektu je vybudování nového vodovodního potrubí z tvárné litiny DN 150, v celkové 
délce 4 618 m, vedené z vodojemu Vážany nad Litavou do areálu ČS Nížkovice, kde bude toto 
potrubí napojeno na stávající potrubí. Toto potrubí bude dopravovat vodu do VDJ Nížkovice. 
Součástí stavby je rekonstrukce armaturní části a přístavba druhé akumulační nádrže vodojemu 
Vážany nad Litavou, s tím souvisí také vybudování nového oplocení okolo areálu a zpevněné 
plochy pro příjezd k vodojemu. Dále, přeložky stávajících potrubí, a to přívodného řadu do 
vodojemu a zásobovacího řadu do obce Vážany nad Litavou. Stavbou dojde k dotčení 
neupraveného vodního toku Vážanský žleb IDVT 10192754, a to křížením ve dvou místech a 
zaústěním potrubí kalosvodu z tvárné litiny DN 80 ukončeném výustním objektem, opevněném 
kamennou rovnaninou, v levém břehu toku. V prvním místě kříží předmětné vodovodní potrubí 
stávající trubní propustek DN 1500 převádějící polní cestu přes tento tok. Toto křížení je navrženo 
jako bezvýkopové pod tímto trubním propustkem, přičemž hloubka krytí mezi chráničkou, ve které 
bude uloženo toto vodovodní potrubí, a venkovní spodní oblinou trub je 1,2 m. Dále, křížením 
otevřeného koryta toku v místě ČS Nížkovice, je navrženo jako bezvýkopové, přičemž hloubka 
krytí mezi chráničkou, ve které bude uloženo toto vodovodní potrubí, a stávajícím dnem toku je 1,2 
m. 
Celková délka vodovodu je 4 618 m. 
Základní technický popis 
 
Objekt SO 02 -  VDJ Vážany nad Litavou 
Ke stávajícímu vodojemu o objemu 1x200 m3 – jedna kruhová akumulační nádrž a čtvercová 
armaturní komora se zděnou nadzemní částí bude přistavěna druhá akumulační nádrž kruhová o 
objemu 200 m3 (stávající stav 1 x kruhová akumulační nádrž o stejném objemu). Nádrž bude 
podzemní, kompletně z železobetonu.  
Stávající oplocení bude demontováno bude vybudováno nové oplocení včetně vjezdové brány, 
rozsah oplocení bude zvětšen s ohledem na novou stavbu. 
 
Objekt SO 03 -  Vodovodní řad 
Trasa vodovodního řadu povede z VDJ Vážany nad Litavou do areálu ČS Nížkovice, kde bude 
napojena na stávající potrubí. 
K pozdějšímu vyhledávání potrubí bude nad vodovodním potrubím uložen identifikační vodič 
CYKY 2x2,5 mm2. Ve výšce min. 30 cm nad potrubím bude ve výkopu uložena výstražná folie. 
Nové potrubí je navrženo z tvárné litiny DN 150. Bude použito hrdlové potrubí odstředivé lité 
opatřeno vnější povrchovou ochranou provedenou žárovým pokovením slitinou zinku a hliníku. 
V místě křížení vodního toku bude použito potrubí s vnější ochrannou vrstvou z cementové malty. 
 
Objekty na vodovodním řadu 

• Podzemní hydrant 
Je navržen v areálu VDJ Vážany nad Litavou. Bude osazen hydrant s dvojitým uzávěrem a 
to na odbočce s předřazeným uzávěrem. Uzávěr bude tvořen šoupátkem. Podzemní 
hydrant bude na terénu chráněn hydrantovým poklopem. Místo podzemního hydrantu bude 
označeno orientační tabulkou osazenou na nejbližším pevném podkladu nebo ocelovém 
sloupku. 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 3 

• Vzdušník 
Bude osazen za účelem zavzdušnění nebo odvzdušnění potrubí, v nejvyšším místě trasy. 
Na vodovodním potrubí bude na odbočce nahoru a případně na TP-kusu pro správné 
výškové osazení instalována automatická od/zavzdušňovací zemní souprava DN 80 a 
vyvedena do betonové skruže vysypané štěrkem pod poklop s podkladní deskou. 
Odvodnění soupravy bude zajištěno odvodňovací tvarovkou a dostatečným průsakovým 
obalem štěrkem. 

• Kalosvod 
Bude osazen za účelem odkalování nebo vypouštění potrubí, v nejnižším místě trasy. 
Kalosvod je tvořen odbočkou z odkalovaného vodovodního potrubí, v nejnižším místě trasy. 
Kalosvod je tvořen odbočkou z odkalovaného potrubí směrem do boku a odkalovacím 
potrubím. Na odkalovacím potrubí bude šoupátko s teleskopicky zemní soupravou, 
šoupátkovým poklopem a podkladní deskou pod poklop v betonové skruži vysypané 
štěrkem. 

• Umístění kalosvodu v polní trati 
Vlastní odkalovací potrubí bude vyvedené také do této skruže a bude ukončeno 
hydrantovým zázubcem. Na odkalovací potrubí nerez DN80) bude navařena atypická 
příruba se stejným vrtáním děr jako má zázubec. Zázubec bude krytý hydrantovým 
poklopem s podkladní deskou pod hydrantový poklop. Odvodnění odkalovacího potrubí 
bude zajištěno otvorem mezikroužkem s otvorem a odvodňovací soupravou a dostatečným 
průsakovým obalem (např. štěrkem). 

• Umístění kalosvodu u koryta vodního toku 
Odkalovací potrubí bude zaústěno do koryta vodního toku nad hladinu vody v korytě. 
Potrubí bude zakončeno žabí tlapkou. 
Na terénu budou označeny 4 ocelové orientační sloupky 

• Sekční uzávěry 
Po trase vodovodu budou po vzdálenosti cca 1 km osazena šoupátka. Šoupátka budou 
s teleskopickou zemní soupravou, šoupátkovým poklopem a podkladní deskou pod poklop 
v betonové skruži vysypané štěrkem 

• Orientační sloupky a tabulky 
Umístění kalosvodu, vzdušníku, hydrantu, uzávěru budou na terénu signalizovat orientační 
tabulky osazené na blízkých pevných objektech, nebo orientačních sloupcích (bílo-modro 
pruhované) 

 

Účel stavby: Účelem stavby je napojení obcí Kobeřice, Nížkovice, Heršpice a Hodějice na 
skupinový vodovod Vyškov, konkrétně na přivaděč Slavkov – Opatovice. Stávající vodní zdroj 
Nížkovice nebude dále provozován. 

 
II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou "SV Vyškov, větev 
Kobeřická, 1. etapa", vypracoval Ing. Roman Wognitsch, autorizovaný inženýr pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1006972, případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. Projektant odpovídá za správnost, 
celistvost a úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové 
dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a 
ekonomickou úroveň projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. 

2. Stavba bude provedena na pozemcích parc. č. 1497/73 v kat. území Kobeřice u Brna, 
1293/7, 1340/158, 1340/159, 1340/190, 1341/79, 1343/113, 1343/316, 1343/342, 1344/1, 
1344/2, 1346/181, 1346/247, 1346/257, 1347/68, 1347/109, 1348/3 v kat. území Nížkovice, 
4896, 4898, 4956, 4975, 5088, 5089, 5653 v kat. území Slavkov u Brna, 1297, 1300, 1302, 
1304, 1305, 1647 v kat. území Vážany nad Litavou. 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 4 

3. Před zahájením zemních prací je investor povinen si ověřit existenci cizích nadzemních 
i podzemních vedení na staveništi a zajistit, aby práce v tomto prostoru byly prováděny podle 
pokynů správců dotčených zařízení a dle příslušné platné prostorové normy (ČSN 73 6005). 
Před započetím zemních prací je investor dále povinen zajistit vytyčení prostorových poloh 
stavby oprávněnou osobou. Případně narušená podzemní vedení budou opravena 
a protokolárně předána správcům těchto zařízení. 

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 
technických zařízení na stavbě, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění 
pozdějších předpisů a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

5. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, anebo vyhlášek upravující tuto 
vyhlášku. 

6. Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (tabulka „Stavba povolena“). Štítek 
musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. 
Štítek je třeba ponechat na místě stavby do kolaudace stavby. 

7. Stavba vodního díla bude dokončena do 31.12.2030. Stavbu odborně provede dodavatelský 
subjekt oprávněný k provádění vodních děl a podle dalších zvláštních předpisů. Vedení 
realizace stavby pak musí být zajištěno osobou s potřebnou autorizací.  

8. Nejpozději do 15.01.2031 stavebník oznámí na Městský úřad Slavkov u Brna dokončení 
stavby. Po dokončení stavby stavebník požádá podle § 235 stavebního zákona o vydání 
kolaudačního rozhodnutí. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby 
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

9. Stavebník zajistí vedení stavebního deníku se zápisem denního postupu prací včetně 
prováděných částí stavby, vytýčení všech stávajících inženýrských sítí na staveništi atd. 

10. Při nedodržení projektového řešení se stavebník vystavuje nebezpečí postihu finančními 
sankcemi dle § 178 - § 183 stavebního zákona. 

11. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních i 
nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

12. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a fáze výstavby dle plánu 
kontrolních prohlídek stavby 

13. Stavebníkovi se ukládá v souladu s § 156 stavebního zákona, aby pro stavbu byly použity 
jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby 
pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence splňuje základní požadavky stavby 

14. Stavebník musí dodržet následující podmínky uvedené ve stanoviscích dotčených 
orgánů a respektovat při realizaci vydaná vyjádření či stanoviska správců sítí: 

 
Stanovisko obce Nížkovice, Nížkovice 39, 684 01 Slavkov u Brna, které bylo vydáno dne 
07.11.2024: /výtah ze stanoviska / 

Souhlasné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 

- Veškeré pozemky budou po skončení prací uvedeny do původního stavu 
- Před započetím prací bude sejmuta orniční vrstva v celé šíři pracovního pruhu. Tato 

nebude znehodnocena (promíchána) s podorniční zeminou. Po skončení stavby bude 
zpětně rozprostřena a rekultivována. 

- V případě kácení keřových porostů bude toto před započetím prací projednáno na OÚ 
Nížkovice. Toto bude prováděno v době vegetačního klidu. 

- Mezideponie stavby nebude umístěna na zemědělsky využívaných pozemcích. 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 5 

- V případě nutnosti kácení stromů (PD toto nepředpokládá), bude požádáno o vydání 
rozhodnutí ke kácení v dostatečném předstihu. Kácení bude provedeno v době 
vegetačního klidu 

- Při provádění prací budou používány takové mechanismy, které nebudou žádným 
způsobem znečišťovat životní prostředí (úkapy PHM a olejů, servisní činnost atd.) 

- Zástupci OÚ Nížkovice budou mít vždy umožněn přístup na stavbu ( za doprovodu 
zástupce stavební firmy) 

- Kontaktní osoba OÚ Dušan Horák 724 186 602 
 

Stanovisko společnosti GasNet s.r.o. Plynárenská 499/1, 602 00 Brno-Zábrdovice, 
stanovisko k povolení stavby-územní režim, vydané dne 08.10.2024 pod zn. 5003175837: 
/výtah ze stanoviska / 

Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení 

Křížení a souběh inž. sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 
Obrysy vodovodních šachet budou umístěny mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (PZ), 
minimálně však 500 mm od obrysu PZ 
- Ke křížení vodovodního potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 150 mm. 
- K souběhu vodovodního potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 500 mm. 
- Úhel křížení PZ s vodovodním potrubím bude 90o, nelze-li tento úhel v odůvodněných 

případech dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60o 
- Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizace vodiče 

 
(1)Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. 
Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. 
Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska 
a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. 
Přesné určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad.BEZ VYTYČENÍ 
TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ 
ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V 
OCHRANNÉM  

(2)Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního 
deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, 
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

-  

(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, u Hospodářské komory České republiky registrovaných TPG 
702 01, TPG 702 04 a TPG 700 03 a zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena 
pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových 

(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí 
být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový 
odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou 
technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka 
dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 6 

(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti 
jejich poškození. 

(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 
plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných 
vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na 
telefon 1239. 

(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se 
vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a 
kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden 
v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. Předmětem kontroly je také 
ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a 
bezpečnostním pásmu PZ. 

(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. 
Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v 
místě styku stavby s PZ. 

(12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 
obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu 
s předpisem provozovatele distribuční soustavy a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, 
TPG 702 04. 

(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky PZ. 

(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka 
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a 
budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

Vyjádření EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, vyjádření o existenci 
zařízení distribuční soustavy a  podmínkách práce v jeho blízkosti, které bylo vydáno dne 
02.10.2024 pod č.j. D8610-26337466: /výtah z vyjádření / 

1. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude 
možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních 
prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech 
a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců EG.D. zahájením 
prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu 
bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro 
jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu 
ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců EG.D. 

2. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým 
ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li 
provozovatelem zařízení stanoveno jinak.  

3. Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny tak, aby nedošlo 
k narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen 
provoz zařízení a bezpečnost osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení 
norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od 
vedení od vedení. 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 7 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení 

distribuční soustavy. 
5. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovací zařízen na telefonním čísle 

poruchové služby. 
 

 
Vyjádření EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, souhlas se stavbou a 
činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy, které bylo vydáno dne 
22.10.2024 pod č.j. P12789-27137334. /výtah z vyjádření/ 

Toto vyjádření slouží pro potřeby řádného umístění, výstavby a užívání stavby a je vyjádřením 
pro územní  a stavební řízení. 
Nadzemní vedení VVN 
Nadzemní sdělovací vedení 
 
Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení distribuční 
soustavy při splnění těchto podmínek: 

1) V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 
uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném 
znění, kde se konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 8 

c) provádět činnosti, které by mohli ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovali nebo podstatně znesnadňovali přístup k těmto 
zařízením. 

2) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do 
všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo 
v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích 
ochranného pásma trvale informováni.  

Stanovisko ČEPS a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČO 25702556, které bylo 
vydáno dne 04.08.2022 pod zn.: 10733/2024/PDV  /výtah ze stanoviska/ 

1) Jakékoli změny obsahu činnosti v OP oproti nám předloženým výše uvedeným podkladům,   
musí být z naší strany předem projednány a písemně odsouhlaseny. 

2) Pro provádění činnosti v OP je nutné zvolit takové technologické postupy a řešeni, aby    
vedeni nebylo nutné vypínat. Pokud by si provádění činnosti v OP i přesto vyžádalo vypínání  
vedení, je nezbytné nás o vypnuti požádat nejpozději do 30. 5. roku předcházejícího roku, ve 
kterém je vypnutí požadováno. 

3) Upozorňujeme na výskyt el. pole a magnetické indukce vedení, která mají vliv na ocelová 
potrubí izolovaně uložená, na zabezpečovací vedení a zařízení drah, na telekomunikační 
obvody a další objekty v blízkosti vedení. Dlouhý souběh vodivého materiálu s vedením 
vvn/zvn představuje riziko indukovaného napětí. Tato zařízení nemusí být bezprostředně v 
blízkosti OP, v případě velmi dlouhých souběhů se indukované napětí může vyskytovat ve 
vodivých materiálech vzdálených až 500 m od osy vedení. Opatření pro omezení důsledků 
nebezpečných vlivů, které vznikají v souvislosti s provozem vedení, je povinna realizovat 
osoba provádějící povolenou činnost. Jedná se zejména o elektrické pole a 
elektromagnetickou indukci. Dále s ohledem na pravidelné letecké kontroly stavu vedení 
vrtulníky je nutné, aby objekty v OP byly zabezpečeny proti škodám, které může způsobit 
vírový prstenec nízko letícího vrtulníku. S touto situací je třeba počítat také při všech 
činnostech, zemědělském využití a chovu domácích zvířat v OP  

4) Činnost v OP nesmí ztížit náš přístup k přenosové soustavě.  

5) V prostoru OP nebudou při provádění činnosti v OP parkovány žádná vozidla a stroje a 
nebude zde skladován žádný materiál. 

6) Ke všem stožárům vedení musí být pro umožnění kontroly, údržby a oprav vedení zachován 
přístup a příjezd alespoň z jedné strany vedení. Pro případ kontroly, údržby a oprav na 
vedení musí být v okolí stožáru udržován manipulační prostor, umožňující práci těžké 
techniky (jeřáby, plošiny, nákladní vozidla atd.). Manipulační prostor kolem stožáru je 
vymezena rovnoběžnými liniemi ve vzdálenosti 16 m od krajních vodičů po obou stranách 
vedení a liniemi ve vzdálenosti 1,5 násobku výšky stožáru ve směru osy vedení na obě 
strany. V případě, že Záměrem je realizace podzemní stavby, je nutno před její kolaudací 
písemně doložit, že přes podzemní stavbu není omezeno přejíždění těžkou technikou. 
Pakliže omezení přejezdu těžkou technikou vzniká, je nutno doložit ČEPS, a.s. situace 
příjezdových cest s vyznačením manipulačního prostoru.  

7) Při zemních pracích nesmí být narušena stabilita stožárů vedení nebo jejich zemnící 
soustava. Z toho důvodu je zakázáno provádět výkopové práce ve vzdálenosti menší než 20 
m od patky stožáru vedení  

Vyjádření VIVO CONNECTION spol.s.r.o., které bylo vydáno dne 23.10.2024 pod číslem 
2245000990 : /výtah z vyjádření/ 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 9 

• trasa TZ bude před započetím prací v ochranném pásmu vytyčena. Pro zahájení žádosti o 
vytyčení si připravte číslo tohoto vyjádření a jméno investora. Vytyčení může být 
zpoplatněno. 

• v případě, že dojde během stavebních prací k obnažení TZ, musí zhotovitel před ukončením 
prací vyzvat naši společnost ke kontrole stavu TZ před zásypem. Předmětem kontroly bude 
neporušenost chrániček i kabelů, dalších prvků sítě nadzemních i podzemních, zachování 
stupně krytí a případný soulad stávajícího vedení s nově zřizovaným zařízením z hlediska 
ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 

• před započetím prací v ochranném pásmu TZ budou všichni pracovníci zhotovitele, kteří 
vstupují do ochranného pásma prokazatelně seznámeni s polohou TZ a s požadavky na jeho 
ochranu 

• pokud bude v ochranném pásmu TZ třeba použít bezvýkopových technologií, je nutné 
obnažit ručním výkopem místo, kde by mohlo dojít ke křížení s TZ, nebo kde by montážní 
jámy zasahovali do ochranného pásma TZ 

• skladování materiálu v ochranném pásmu TZ není povoleno. TZ obsahuje kabelové komory, 
které se mohou nacházet i pod povrchem země. Pokud dojde k porušení této podmínky a 
bude třeba během stavby do kabelové komory, nebo jiné části TZ vstoupit, zajistí naše 
společnost přesun materiálu na nové místo a bude požadovat po zhotoviteli a investorovi 
úhradu nákladů na zpřístupnění TZ včetně škody, která pozdním přístupem k TZ vznikla 

• stavební postupy v ochranném pásmu TZ se řídí platnými právními předpisy. Souběh a 
křížení TZ a ostatních sítí se řídí výhradně ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení v případě, že je nutné v zájmu realizace projektu změnit výškové 
poměry v ochranném pásmu TZ, je nutné o této skutečnosti vyrozumět naši společnost a 
dohodnout podmínky pro bezpečené uložení TZ, které musí obsahovat návrhy na nové 
upořádání tak, aby uložení TZ odpovídalo původním poměrům v území a normě ČSN 73 
6005 - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
 

Vyjádření CETIN a.s., které bylo vydáno dne 29.10.2024 pod číslem 286524/24 : /výtah ze 
stanoviska/ 

(I) Na žadatelem určeném a vyznačeném území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a.s. 
(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 

Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, 
provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle 
stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen řídit se  Všeobecnými  podmínkami  
ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV)  Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 
odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 
technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK 

 

Vyjádření k PD Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., značka 2023-01843/20233254/TÚ/so, ze 
dne 03.10.2024 /výtah z vyjádření/ 

1.  Z hlediska dotčení vodních zdrojů a ochranných pásem vodních zdrojů (dále jen OPVZ) ve                   
správě či provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. je realizace stavby možná. 

     Část lokality stavby je situována v OPVZ zdroje Nížkovice ve správě a provozování společnosti  
     VaK Vyškov, a.s.  
2.  Z hlediska dotčení stávajících zařízení v majetku či provozování společnosti Vak Vyškov, a.s. a  



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 10 

     jejich ochranného pásma je realizace stavby možná. 
Sdělujeme, že:  
       a) bude provedeno rozšíření vodovodu v majetku a provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 
       b) bude provedena přístavba VDJ Vážany nad Litavou a demolice a výstavba nového VDJ  
           Nížkovice v majetku a provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 
       c) dojde  k souběhu a křížení nového vodovodního řadu s jinými inž. Sítěmi a vodotečí. 
3.  Při křížení nebo souběhu vodovodního řadu s jinými inž. Sítěmi a jejich přípojkami dodržet   
     ČSN  736005 prostorové uspořádání vedení technického vybavení  
4.  Toto vyjádření slouží pro účely územního rozhodnutí vydaného příslušným stavebním úřadem 
 
Stanovisko Obce Kobeřice u Brna, Dolní 54, Kobeřice u Brna, 684 01 Slavkov u Brna, které 
bylo vydáno dne 25.01.2022 pod č.j. OuKOB/2022: /výtah ze stanoviska / 

Souhlasí za podmínek: 
- Pozemek p.č. 1497/73 v k.ú. Kobeřice u Brna je přístupovou polní cestou, i když tato může 

být momentálně vyjeta nepřesně. Proto na něm nelze umístit žádné povrchové znaky 
(kalníky, vzdušníky, sekční uzávěry, trasírky…). 

- Uložení vodovodního potrubí do cesty bude technicky provedeno tak, aby nebylo omezeno 
její užívání  a ani v budoucnu při případném zpevnění cesty, např. v rámci pozemkových 
úprav, nebylo požadovalo jeho přeložení. 

Závazné stanovisko Městského úřadu Slavkov u Brna, OSÚÚPŽP, oddělení životního 
prostředí, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna, které bylo vydáno dne 15.03.2022 pod 
č.j. SU/4524-22/ 1608-2022/KAM /výtah ze závazného stanoviska/ 

Souhlas se uděluje za těchto podmínek: 
- Při realizaci záměru je nutné dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění 
funkcí lesa uvedených v ustanovení § 13 lesního zákona. 
- Zahájení stavby na lesních pozemcích včetně jejich případného odlesnění je možné až po vydání 
rozhodnutí o dočasném odnětí s následným omezením ve využívání PUPFL. 
- Stavbou a stavební činností nesmí dojít k dotčení nebo narušení okolních lesních porostů, na 
okolních lesních pozemcích nebudou ukládány stavební materiály, stavební a jiný odpad, případně 
zařízení staveniště. 
- Práce budou provedeny tak, aby nedošlo k poškození okolních lesních porostů a pokud dojde při 
stavební činnosti k narušení kořenového systému stromů nebo odření kůry stromů, musí být 
obnažená místa tentýž den, nejpozději do konce pracovní směny, ošetřena přípravkem 
s fungicidním účinkem. 
- K pracím budou použity technologie minimalizující dopady na životní prostředí v lesích a budou 
použity jen stroje s biologicky odbouratelnými hydraulickými kapalinami. 

Při vzniku případných škod na lese budou bezprostředně činěna potřebná opatření k jejich 
minimalizaci. 

Lesy České republiky, Tyršova 1, Židlochovice 667 01, které bylo vydáno dne 07.03.2022 
pod č.j. R/2024/47489/3 /výtah ze závazného stanoviska/ 
 
 Požadujeme dodržení následující podmínek:  

1. Na dobu stavby bude v souladu s ustanovením §16 zák. č. 289/95 Sb., o lesích v platném 
znění provedeno dočasné odnětí PUPFL (pozemek určený k plnění funkcí lesa) o celkové 
ploše 150 m2 s následným trvalým omezením ve využívání PUPFL vč. ochranného pásma 
dle energ. zákona. Bude proveden výpočet náhrad – znalecký posudek zpracovaný odborným 
soudním znalcem s kulatým razítkem. Znalecký posudek požadujeme předložit 1x v originále na 
LZ Židlochovice. Náklady s tímto spojené nese žadatel. Žádost o odnětí PUPFL na orgán státní 
správy lesů (OŽP Hodonín) podává žadatel/ investor.  

2. Po nabytí právní moci rozhodnutí o dočasném odnětí PUPFL bude provedeno vyúčtování 
náhrad dle znaleckého posudku. LZ Židlochovice bude vystavena faktura na úhradu náhrad a 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 11 

bude zaslána na adresu investora – Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 
01 Vyškov.  

3. Hranice dočasného odnětí PUPFL budou v terénu řádně označeny (např. geoharpony, 
ocelovými trubkami apod.) a s průběhem hranice bude řádně seznámen zástupce Polesí Bílý 
Vlk. Kontaktní osobou je vedoucí polesí Ing. Milan Svoboda, tel.: 702 079 158.  

4. Případné odkácení lesního porostu na dočasně odňaté ploše PUPFL, bude řešeno aktuálně po 
vydání pravomocného rozhodnutí orgánem státní správy lesů. Odlesnění je dále podmíněno 
vydáním pravomocného stavebního povolení. Bez uvedeného nesmí být s odlesněním 
započato! Písemnou žádost o odlesnění s doložením předmětných listin podá investor, a to v 
dostatečném časovém předstihu. Náklady na odkácení budou fakturovány investorovi dle 
skutečného provedení, faktura bude zaslána na adresu investora – Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov.  

5. Po vydání pravomocného rozhodnutí o dočasném odnětí PUPFL, bude následně s investorem 
(Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov) provedeno 
majetkoprávní vypořádání, a to uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí nájemní. Návrh bude 
zaslán samostatně.  

6. Lesní pozemky (mimo plochy dočasně odňaté z PUPFL) nesmí být využívány k ukládání 
zeminy, stavebního materiálu či jiného materiálu, k vjezdu motorovými vozidly, otáčení 
mechanizace apod.  

7. Investor bere na vědomí, že stavba není umístěna v dostatečné vzdálenosti od lesa, je si 
vědom nebezpečí poškození stavby pádem stromů nebo jejich částí atd. V této souvislosti 
upozorňujeme na § 22 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění.  

8. Před započetím prací bude investor kontaktovat vedoucího polesí Bílý, se kterým dohodne 
předávku staveniště a bude vyhotoven písemný protokol. Následně po skončení prací bude 
staveniště protokolárně předáno.  
 

Závazné stanovisko Městského úřadu Slavkov u Brna, OSÚÚPŽP, oddělení životního 
prostředí, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna, které bylo vydáno dne 03.12.2024 pod 
č.j. LCR004/000492/2022 /výtah ze závazného stanoviska/ 
 

• Stavební mechanizace používaná při stavbě bude v dobrém technickém stavu a zajištěna proti 
úniku či úkapům provozních kapalin. V případě vzniku havárie je zhotovitel povinen o této 
skutečnosti neprodleně vyrozumět zejména HZS Jihomoravského kraje popř. dispečink Povodí 
Moravy, s.p. 

• Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou skladovány v blízkosti 
vodního toku. V místě stavby nebude skladován odplavitelný materiál, stavební materiál, 
nebezpečný odpad aj. 

• Veškeré přebytečný materiál bude bezprostředně po dokončení stavby z místa stavby beze 
zbytku odstraněn, pozemky vodního toku budou uvedeny do původního stavu. 

 
Stanovisko Povodí Moravy, s.p., značka PM-45770/2024/5203/Dě, ze dne 06.11.2024, /výtah ze 
závazného stanoviska/ 
 

1. Povodí Moravy, s.p. provoz Brno bude v dostatečném časovém předstihu (min. týden) 
oznámeno zahájení a ukončení prací v korytě toku Vážanský žleb a jeho vzdálenosti 
do 6 m od břehové hrany a venkovní obliny stávajícího trubního propustku DN 1500. O 
této skutečnosti bude sepsán mezi zhotovitelem a správcem toku zápis do stavebního 
deníku, popř. samostatný zápis. 

2. Jakoukoliv změnu PD oproti předložené, která by se dotýkala zájmů Povodí Moravy, 
s.p., požadujeme předložit k odsouhlasení. 
 

3. Požadujeme být přizváni na kontrolní dny stavby a závěrečnou prohlídku stavby (kolaudaci) 
při které bude Povodí Moravy, s.p., provozu Brno předána PD skutečného provedení 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 12 

stavby v místě křížení s tokem Vážanský žleb a výustního objektu včetně zaměření v 
souřadnicovém systému JTSK a výškovém systému Bpv. 

4. S odstraněním zejména náletových dřevin a křovin z koryta toku Vážanský žleb v nezbytně 
nutném rozsahu pro provedení stavby souhlasíme za předpokladu, že investor stavby k 
tomuto zásahu získá od příslušného orgánu ochrany přírody a vlastníka pozemku patřičný 
souhlas a veškerý dřevní odpad bude zlikvidován v souladu s platnou legislativou. 

5. Při stavbě nedojde ke znečištění povrchových a podzemních vod látkami vodám 
závadnými. Stavební mechanizace používaná při stavbě musí být v dobrém technickém 
stavu a zabezpečena proti únikům či úkapům provozní kapalin. V případě vzniku havárie je 
zhotovitel povinen bezodkladně vyrozumět HZS Jihomoravského kraje. 

6. Stavební materiál a zemina z výkopů bude ukládána mimo koryto toku Vážanský žleb a 
zajištěna tak, aby nedošlo k jejímu smyvu a splavení do toku. 

7. Za opevněním výustního objektu na potrubí kalosvodu DN 80 budou zemními pracemi 
v délce 2,0 m provedeny přechodové úseky s napojením na stávající tvar otevřeného 
koryta toku. 

8. Po ukončení prací v korytě toku Vážanský žleb bude z koryta tohoto toku odstraněn 
veškerý přebytečný stavební materiál a případně zemina. Koryto tohoto toku bude 
uvedeno do původního stavu. Dotčené břehy budou řádně zhutněny, urovnány, 
ohumusovány a osety travou. 

9. Po vytyčení opevnění koryta toku Vážanský žleb v místě výustního objektu na potrubí 
kalosvodu DN 80 bude přizván pracovník Povodí Moravy, s.p., provozu Brno, k jeho 
odsouhlasení, v opačném případě nesmí být stavba opevnění v korytě toku zahájena. 

10. Po celou dobu stavby bude, v případě potřeby, pro těžkou mechanizaci (25 t) správce toku 
zajištěn bezproblémový a volný přístup k toku za účelem plnění Vodním zákonem 
daných povinností. 

11. Stavbou nevznikne žádný hmotný majetek, který by Povodí Moravy, s.p. převzalo do své 
správy a majetku. Stavba zůstane trvale ve vlastnictví investora i se všemi jeho povinnostmi, 
které mu ukládá Vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Investor stavby si je plně vědom toho, že část stavby realizuje v místě neupraveného 
toku Vážanský žleb a v jeho těsné blízkosti. Povodí Moravy, s.p. nenese žádnou 
zodpovědnost za škody na majetku 

13. Investora a zhotovitele stavby v jejím průběhu, ke kterým může dojít při povodňových 
stavech na tomto toku. 

14. Po celou dobu provádění stavby v korytě toku Vážanský žleb musí být zhotovitelem stavby 
zajištěna dostatečná průtočnost koryta toku. 

Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, Žerotínovo 
nám. 449/3, 602 00 Brno, které bylo vydáno dne 19.01.2022 pod zn.: 1187/2022/DoIv. a 
doplněné stanoviskem ze dne 03.10.2024 pod zn. 24921/2024 /výtah ze stanoviska/ 

1. Křížení vodovodu se silnicí III/4194 bude řešeno protlakem pod konstrukcí vozovky kolmo 
k ose vozovky. 

2. Obě montážní jámy požadujeme umístit mimo těleso silnice a mimo pozemek p.č. 1290 k.ú. 
Vážany nad Litavou a mimo pozemek 5653 k.ú. Slavkov u Brna. 

3. Podzemní vedení musí být v celém úseku pod silničním pozemkem uloženo v hloubce 
nejméně 150 cm a musí být opatřeno ocelovou, případně jinou mechanicky stejně odolnou 
chráničkou, která musí přesahovat nejméně o 1 m za hranici silničního pozemku. Její krytí 
musí být nejméně 150 cm. 

4. Povinností zhotovitele je uhradit případné škody, které vzniknou v důsledku jeho činnosti 
uživatelům silnice. Jakékoliv poškození tělesa silnice vč. Dopravního značení, silničních 
vpustí a silničních příkopů v důsledku provádění výše uvedené stavby je povinen opravit 
zhotovitel na svůj náklad, a to bez odkladného účinku. 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 13 

Povodí Moravy, Dřevařská 11, 602 00 Brno, pod č.j.: PM-45770/2024/5203/Dě, ze dne 
06.11.2024 

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí 
Dyje [ustanovení § 24 až § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů] je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 
chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a 
chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno 
dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke 
svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru. Toto hodnocení 
vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 

b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasíme s uvedeným záměrem za 
následujících podmínek: 

1. Povodí Moravy, s.p. provoz Brno bude v dostatečném časovém předstihu (min. týden) 
oznámeno zahájení a ukončení prací v korytě toku Vážanský žleb a jeho vzdálenosti do 6 m 
od břehové hrany a venkovní obliny stávajícího trubního propustku DN 1500. O této 
skutečnosti bude sepsán mezi zhotovitelem a správcem toku zápis do stavebního deníku, 
popř. samostatný zápis. 

2. Jakoukoliv změnu PD oproti předložené, která by se dotýkala zájmů Povodí Moravy, s.p., 
požadujeme předložit k odsouhlasení. 

3. Požadujeme být přizváni na kontrolní dny stavby a závěrečnou prohlídku stavby (kolaudaci), 
při které bude Povodí Moravy, s.p., provozu Brno předána PD skutečného provedení stavby 
v místě křížení s tokem Vážanský žleb a výustního objektu včetně zaměření v 
souřadnicovém systému JTSK a výškovém systému Bpv. 

4. S odstraněním zejména náletových dřevin a křovin z koryta toku Vážanský žleb v nezbytně 
nutném rozsahu pro provedení stavby souhlasíme za předpokladu, že investor stavby k 
tomuto zásahu získá od příslušného orgánu ochrany přírody a vlastníka pozemku patřičný 
souhlas a veškerý dřevní odpad bude zlikvidován v souladu s platnou legislativou. 

5. Při stavbě nedojde ke znečištění povrchových a podzemních vod látkami vodám závadnými. 
Stavební mechanizace používaná při stavbě musí být v dobrém technickém stavu a 
zabezpečena proti únikům či úkapům provozní kapalin. V případě vzniku havárie je zhotovitel 
povinen bezodkladně vyrozumět HZS Jihomoravského kraje. 

6. Stavební materiál a zemina z výkopů bude ukládána mimo koryto toku Vážanský žleb a 
zajištěna tak, aby nedošlo k jejímu smyvu a splavení do toku. 

7. Za opevněním výustního objektu na potrubí kalosvodu DN 80 budou zemními pracemi v 
délce 2,0 m provedeny přechodové úseky s napojením na stávající tvar otevřeného koryta 
toku. 

8. Po ukončení prací v korytě toku Vážanský žleb bude z koryta tohoto toku odstraněn veškerý 
přebytečný stavební materiál a případně zemina. Koryto tohoto toku bude uvedeno do 
původního stavu. Dotčené břehy budou řádně zhutněny, urovnány, ohumusovány a osety 
travou. 

9. Po vytyčení opevnění koryta toku Vážanský žleb v místě výustního objektu na potrubí 
kalosvodu DN 80 bude přizván pracovník Povodí Moravy, s.p., provozu Brno, kontakt viz 
výše, k jeho odsouhlasení, v opačném případě nesmí být stavba opevnění v korytě toku 
zahájena. 

10. Po celou dobu stavby bude, v případě potřeby, pro těžkou mechanizaci (25 t) správce toku 
zajištěn bezproblémový a volný přístup k toku za účelem plnění Vodním zákonem daných 
povinností. 

11. Stavbou nevznikne žádný hmotný majetek, který by Povodí Moravy, s.p. převzalo do své 
správy a majetku. Stavba zůstane trvale ve vlastnictví investora i se všemi jeho povinnostmi, 
které mu ukládá Vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Investor stavby si je plně vědom toho, že část stavby realizuje v místě neupraveného toku 
Vážanský žleb a v jeho těsné blízkosti. Povodí Moravy, s.p. nenese žádnou zodpovědnost za 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 14 

škody na majetku investora a zhotovitele stavby v jejím průběhu, ke kterým může dojít při 
povodňových stavech na tomto toku. 

13. Po celou dobu provádění stavby v korytě toku Vážanský žleb musí být zhotovitelem stavby 
zajištěna dostatečná průtočnost koryta toku. Doporučujeme, aby projektant předmětné 
stavby navržené křížení toku Vážanský žleb v místě stavby stávajícího trubního propustku 
DN 1500, který převádí stávající polní cestu přes tento tok, projednal s jeho vlastníkem a 
správcem. 

 
Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, pod č.j.: 
ARUB/311/2022 DS, ze dne 13.01.2022   

Budou dodrženy podmínky tohoto vyjádření.  

Archeologický ústav Akademie věd ČR, Brno, v. v. i., upozorňuje, že výše uvedená stavba se 
nachází na území s archeologickými nálezy. Území dotčené stavbou je chráněno jako veřejný 
zájem podle zvláštních právních předpisů, zejména dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, v platném znění.  

 
Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje, č.j. KHSJM 
59508/2024/VY/HOK, ze dne 21.10.2024 /výtah z vyjádření/ 

1. Před uvedením stavby do užívání bude KHS JmK předložen doklad o tom, že 
v navrhované stavbě – prodloužení vodovodu, byly použity výrobky splňující 
požadavky § 3 vyhl. č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky 
přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Před uvedením stavby do užívání bude KHS JmK předložen laboratorní rozbor vzorku 
pitné vody z nové prodlouženého řadu vodovodu, v rozsahu kráceného rozboru, jak je 
stanoveno v příloze č. 5 k v vyhlášce MZ č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na 
pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. 
Odběr vzorku pitné vody a jeho laboratorní kontrola bude zajištěn u držitele osvědčení o 
akreditaci, osvědčení o správné činnosti laboratoře nebo u držitele autorizace. 

 
Krajské ředitelství policie jihomoravského kraje, Kounicova 687, 602 00 Brno-střed-Veveří , 
pod č.j.: KRPB-202998-3/ČJ-2024-061206, ze dne 06.11.2024 

• stavba musí být řešena v souladu s platnou legislativou a technickými předpisy, 

• při realizaci stavby a jejím následném provozování nesmí být ohrožena bezpečnost 
silničního provozu a především musí být zajištěna bezpečnost chodců, 

• technická zařízení umístěna nad zemí (např. smyčkovací, přípojkové skříně atd.) nesmí 
narušit vyhovující rozhledová pole křižovatek, jednotlivých komunikačních připojení, u 
přechodů pro chodce i míst pro přecházení atd. V rozhledových polích se nesmí nacházet 
žádné překážky bránící rozhledu – viz ČSN 73 6102, 73 6110 a 73 6101, 

• za všech okolností musí být na pozemní komunikaci zajištěn výhled na svislé dopravní 
značení a rozhled nutný pro zastavení vozidla 

• umístění sloupů (a jiných pevných překážek) musí být provedeno tak, aby byl dodržen 
stanovený průjezdní/průchozí profil komunikace. Musí být dodržen bezpečnostní odstup od 
pevných překážek min. 0,5 m od vnějšího okraje zpevněné části vozovky. Rovněž umístění 
sloupů nesmí vytvářet překážku pro osoby nevidomé a slabozraké v souladu s ČSN 73 
4001. Podél přirozené případně umělé vodící linie musí být zachován bezpečný průchozí 
prostor minimálně 900 mm, 

• umístění vedení nad pozemní komunikací musí respektovat stanovené podjezdné výšky, 

• doporučujeme, aby umístění kanalizačních, vodovodních řádů - poklopů šachet, uzávěrů 
vodovodních přípojek bylo vhodně řešeno tak, aby nedocházelo k jejich pojíždění koly 
vozidel z důvodu jejich možnému poškození a zvýšení hlukové zátěže, 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x471294416465fa1b:0x12f23036736801c?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 15 

• ve vztahu k značnému, mnohdy celoplošnému zásahu do celé konstrukce vozovky je na 
místě, aby v rámci předmětných rekonstrukcí (včetně staveb v koordinaci) došlo k 
přeřešení šířkového uspořádání uličního/dopravního prostoru ve vztahu k vyhovujícím 
parametrům a uspokojení všech druhů dopravy (zejména statické). Rekonstrukcemi by 
mělo docházet k vytvoření přehledných a bezpečných pozemních komunikací, včetně 
uspokojení potřeb obyvatelů žijících v dané oblasti, 

• musí být zajištěno dodržení § 33 zákona o pozemních komunikacích, 

• v odůvodněných případech, kdy se jedná o umístění pevné překážky v blízkosti pozemní 
komunikace, za předpokladu dodržení stanovených zásad, je nutno postupovat v souladu s 
čl. 13.1.2.2 a 13.1.2.3 ČSN 73 6101 (instalace bezpečnostních zařízení - zábradlí, 
svodidla…), 

• pozemní komunikace bude oddělena od sjezdu nájezdovým obrubníkem s 
převýšením 20-50mm (nebude umístěn na ležato) 

• podélný sklon sjezdu k VDJ z polní cesty max. 17%. 

 
 

 
Označení účastníků řízení podle § 27 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 
 
Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s., IČO 49454587, Brněnská č. p. 410/13, Vyškov-Město, 682 01  
Vyškov 1 
 
 
 

Odůvodnění 
 

Dne 17.12.2024 podal žadatel žádost o povolení záměru výše uvedené stavby. Uvedeným dnem 
bylo povolení záměru zahájeno. 

Stavební úřad opatřením ze dne 01.04.2025 oznámil zahájení řízení všem známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům a upozornil je v souladu s ustanovením § 190 stavebního zákona na 
lhůtu pro podání námitek. 
U projednání žádosti o povolení záměru, v souladu s ustanovením § 189 odst. 2 věty druhé 
stavebního zákona, stavební úřad upustil od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu 
dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
navrhovaných změn stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění. Stavební úřad zároveň určil, 
že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popř. 
důkazy, nejpozději do 15 dnů od doručení oznámení. K záměru se nikdo z účastníků řízení nijak 
nevyjádřil. Podklady byly všechny již při oznámení řízení. Následně tak stavební úřad vydal toto 
rozhodnutí o povolení záměru. 

Podkladem pro rozhodnutí ve věci byly zejména násl. vyjádření, stanoviska a doklady: 

• žádost o povolení stavby nebo zařízení ze dne 17.12.2024 

• Projektová dokumentace „SV Vyškov, větev Kobeřická, 1. etapa“, vypracoval Ing. Roman 
Wognitsch, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
ČKAIT 1006972 

• Plná moc mezi společností AP INVESTING, s.r.o. a společností Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a.s. 

• Ministerstvo obrany odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru závazné 
stanovisko pod č.j. MO 822083/2024-1322 ze dne 10.10.2024 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 16 

• Vodafone Czech Republic a. s. – vyjádření souhlas s realizací projektu pod značkou 
MW9910261490742219 ze dne 01.10.2024 

• ČD – Telematiky a.s. - vyjádření k existenci sítí pod č.j. 2202421240 ze dne 03.10.2024 

• VIVO CONNECTION, spol. s r.o. – vyjádření ke stavebnímu řízení pod č.j. 2245000990 ze 
dne 23.10.2024 

• Povodí Moravy, s.p., - stanovisko pod značkou PM-45770/2024/5203/Dě ze dne 
06.11.2024 

• MĚU Slavkov u Brna – sdělení silniční správní, pod č.jSU/3545-22/1270-2022/PEN, ze dne 
08.02.2022 

• MĚU Slavkov u Brna – rozhodnutí silniční správní, pod č.jSU/8973-22/2129-2022/PEN, ze 
dne 14.03.2022 

• MĚU Slavkov u Brna – závazné stanovisko orgánu územního plánování, pod č.j. MUSLV-
SU/77009-2023/Sme, ze dne 13.06.2023 

• MĚU Slavkov u Brna – vyjádření k PD odbor majetku, investic a rozvoje, pod č.j. MUSLV-
SU/126635-2024/Kaš, ze dne 01.11.2024 

• MĚU Slavkov u Brna DOSS– závazné stanovisko JES, pod č.j. R/2024/47489/3 ze dne 
03.12.2024 

• MĚU Slavkov u Brna DOSS– závazné stanovisko, pod č.j. SU/4524-22/ 1608-2022/KAM ze 
dne 15.03.2022 

• MĚU Slavkov u Brna – závazné stanovisko, pod č.j. SU/15414-22/3548-2022/Zou ze dne 
28.03.2022 

• MĚU Slavkov u Brna – závazné stanovisko, pod č.j. SU/15414-22/3548-2022/Zou ze dne 
28.03.2022 

• MĚU Slavkov u Brna – závazné stanovisko, pod č.j. SU/15039-22/3909-2022/Ost ze dne 
07.04.2022 

• ČEPRO, a.s.- stanovisko pod č.j. 18742/24 ze dne 02.10.2024 

• INSTA CZ s.r.o. – vyjádření pod č.j. 2024440956 ze dne 02.10.2024 

• CETIN a.s. – vyjádření k povolení záměru pod č.j. 286524/24, ze dne 29.10.2024 

• EG.D, a.s. – vyjádření k existenci sítí pod značkou D8610-26337466, ze dne 02.10.2024 

• České radiokomunikace – vyjádření k existenci sítí – pod č.j. UPTS/OS/375426/2024, ze 
dne 03.10.2024 

• EG.D, a.s. – souhlas pod značkou P12789–27137334, ze dne 30.05.2023 

• ČEPS, a.s. – vyjádření – pod značkou 10069/2024/PDV, ze dne 22.10.2024 

• MND a.s. – vyjádření – pod č.j. 894/24, ze dne 16.10.2024 

• T-Mobile Czech Republic a.s. - vyjádření k umístění stavby v ochranném pásmu pod 
značkou E55894/24 ze dne 02.10.2024 

• Obecní úřad Nížkovice – stanovisko k projektové dokumentaci pod č.j. OUNI-1571, ze dne 
07.11.2024 

• Obecní úřad Vážany nad Litavou – stanovisko k projektové dokumentaci pod č.j. -/Mat, ze 
dne 03.10.2024 

• Obecní úřad Kobeřice u Brna – stanovisko k projektové dokumentaci pod č.j. 
OuKOB_95/2024, ze dne 02.10.2024 

• DSO Ligary – vyjádření k PD – pod č.j. LIG-240/2024-Su, ze dne 12.12.2024 

• Správa a údržba silnic jihomoravského kraje – stanovisko k PD pod značkou 
1187/2022/Dolv, ze dne 19.01.2022 

• VaK Vyškov, a.s. – stanovisko ke stavbě pod č.j. 2024-01602/20242832/TÚ/so, ze dne 
03.10.2024 

• VaK Vyškov, a.s. – existence sítí pod č.j. 20242831, ze dne 02.10.2024 

• Archeologický ústav AV ČR, Brno – vyjádření k projektové dokumentaci pod č.j. 
ARUB/311/2022, ze dne 13.01.2022 

• Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje – vyjádření k projektové dokumentaci pod 
č.j. KRPB-1896-970-ČJ-2024-0600MN-CHROMÍK, ze dne 11.12.2024 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 17 

• Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje – vyjádření k projektové dokumentaci pod 
č.j. KRPB-202998-3-ČJ-2024-061206, ze dne 02.10.2024 

• Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje – usnesení o odložení věci pod č.j. HSBM-
760-2/2022, ze dne 24.01.2022 

•  Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – závazné stanovisko pod č.j. KHSJM 
59508/2024/VY/HOK, ze dne 21.10.2024 

• Krajský úřad Jihomoravského kraje – vyjádření pod č.j. JMK 37 623/2022 ze dne 
08.03.2022 

• Krajský úřad Jihomoravského kraje – stanovisko pod č.j. JMK 43903/2022 ze dne 
21.03.2022 

• Lesy České republiky, s.p. – vyjádření k PD – pod č.j. LCR004/000492/2022 ze dne 
07.03.2022 

• GasNet, s.r.o. – vyjádření k povolení stavby pod značkou 5003175837, ze dne 08.10.2024 
 

Okruh účastníků řízení byl vymezen následovně: 

podle § 182 stavebního zákona  

a) žadatel 

• Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s. 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 

• Slavkov u Brna 

• Nížkovice 

• Vážany nad Litavou 

• Kobeřice 

c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 

• Ing. Libor Babák 

• Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

• ROSTĚNICE, a.s. 

• Jaroslav Růžička 

• GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

• EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

• ČEPS, a.s., Elektrárenská č. p. 774/2, Michle, 101 00 Praha 101 

• CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

 

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 

pozemky parc. č.: 
v kat. území Kobeřice u Brna, 
1497/72   
 
v kat. území Nížkovice 
1340/1, 1340/2, 1340/3, 1340/4, 1340/5, 1340/9, 1340/10, 1340/13, 1340/14, 1340/17, 1340/18, 
1340/21, 1340/22, 1340/25, 1340/26, 1340/29, 1340/30, 1340/32, 1340/33, 1340/36, 1340/37, 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 18 

1340/40, 1340/41, 1340/44, 1340/45, 1340/48, 1340/49, 1340/52, 1340/53, 1340/56, 1340/57, 
1340/60, 1340/61, 1340/64, 1340/65, 1340/68, 1340/69, 1340/73, 1340/74, 1340/77, 1340/78, 
1340/81, 1340/82, 1340/85, 1340/86, 1340/89, 1340/90, 1340/93, 1340/94, 1340/98, 1340/99, 
1340/100, 1340/103, 1342/1, 1343/4, 1343/6, 1343/7, 1343/10, 1343/11, 1343/12, 1343/13, 
1343/17, 1343/18, 1343/20, 1343/21, 1343/24, 1343/25, 1343/26, 1343/27, 1343/30, 1343/31, 
1343/32, 1343/33, 1343/34, 1343/36, 1343/37, 1343/40, 1343/41, 1343/44, 1343/45, 1343/47, 
1343/48, 1343/51, 1343/52, 1343/53, 1343/54, 1343/55, 1343/58, 1343/77, 1343/78, 1343/79, 
1343/80, 1343/81, 1343/82, 1343/83, 1343/91, 1343/94, 1343/95, 1343/96, 1343/97, 1343/100, 
1343/103, 1343/107, 1343/110, 1343/111, 1343/122, 1343/123, 1343/128, 1343/129, 1343/134, 
1343/135, 1343/140, 1343/141, 1343/146, 1343/147, 1343/203, 1343/250, 1343/251, 1343/254, 
1343/255, 1343/258, 1343/259, 1343/262, 1343/263, 1343/266, 1343/267, 1343/270, 1343/297, 
1343/307, 1343/308, 1343/309, 1343/310, 1343/311, 1343/312, 1343/313, 1343/314, 1343/315, 
1343/320, 1343/321, 1343/322, 1343/323, 1343/324, 1343/325, 1343/326, 1343/327, 1343/328, 
1343/329, 1343/330, 1343/331, 1343/332, 1343/333, 1343/334, 1343/335, 1343/336, 1343/337, 
1343/338, 1343/339, 1346/248, 1347/17, 1347/26, 1347/29, 1347/32, 1347/34, 1347/36, 1347/37, 
1347/38, 1347/39, 1347/40, 1347/41, 1347/42, 1347/43, 1347/44, 1347/48, 1347/49, 1347/50, 
1347/51, 1347/52, 1347/53, 1347/54, 1347/55, 1347/56, 1347/57, 1347/58, 1347/59, 1347/60, 
1347/61, 1347/62, 1347/63, 1347/64, 1347/65, 1347/66, 1347/69, 1347/70, 1347/71, 1347/72, 
1347/73, 1347/74, 1347/77, 1347/79, 1347/82, 1347/84, 1347/88, 1347/91, 1347/93, 1347/94, 
1347/96, 1347/98, 1348/1, 1348/2, 1349/230, 1349/233  
 
v kat. území Slavkov u Brna,  
4897, 4899, 4900, 4903, 4904, 4907, 4908, 4911, 4912, 4913, 4914, 4915, 4916, 4917, 4918, 
4919, 4920, 4921, 4922, 4923, 4924, 4925, 4926, 4927, 4929, 4930, 4931, 4932, 4933, 4934, 
4935, 4936, 4937, 4939, 4958, 4960, 4971, 4972, 4973, 5087, 5155, 5667, 5668  
 
v kat. území Vážany nad Litavou 
1339, 1340, 1430, 1648, 2284  

 

V řízení o povolení záměru nebyly zjištěny žádné okolnosti, které by bránily vydání rozhodnutí o 
povolení záměru. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno. 

 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 
 

Stavební úřad posoudil záměr z hledisek uvedených v §193 stavebního zákona a dle § 195 v 
návaznosti na § 197 stavebního zákona rozhodl o záměru, povolil záměr a zjistil jeho soulad s 
požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území, k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem a s 
požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona. 

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečněním nebo 
užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. 
 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického 
vybavení a podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

 

Do podmínek rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá přímo z 
platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 19 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajského úřadu Jihomoravského kraje, a to do 15 dnů 
ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. Včas podané a přípustné odvolání 
má odkladný účinek.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o 
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

Povolení záměru má podle § 198 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní 
moci. Podmínky povolení záměru o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu 
užívání stavby na území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z 
povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Jaromír Horák v.r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí  

 

Za správnost vyhotovení: 
Ing. Lucie Vysloužilová 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

 

 

Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, stanovený podle položky 18 odst. 1 písm. c) ve výši 9 000,- Kč, 
sazebníku správních poplatků v celkové hodnotě 9 000,- Kč byl uhrazen dne 
03.04.2025. 

otisk 
úředního 
razítka 
 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 20 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městský úřad Slavkov u Brna 
a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená 
zpět Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí. 

 

 

 

Datum vyvěšení: .............................................              Datum sejmutí: .......................................... 

 

 

.........................................................................   .................................................................. 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 

 

 

V elektronické podobě       V elektronické podobě  

zveřejněno od: ...............................................   zveřejněno od: ............................................ 

 

    

.......................................................................   ....................................................................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti po výše uvedenou dobu 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. (viz ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu) 

______________________________________________________________________________ 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení dle § 182 písm. a), stavebního zákon  

Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s., IČO 49454587, Brněnská č. p. 410/13, Vyškov-Město, 682 01  
Vyškov 1  zastupuje  AP INVESTING, s.r.o., Palackého třída č. p. 768/12, Královo Pole, 612 00 
Brno 12, DS: PO, mgymq28 

Účastníci řízení dle § 182 písm. b) stavebního zákon  

Městský úřad Slavkov u Brna - odbor správy majetku, investic a rozvoje, Palackého nám. č. p. 65, 
684 01 Slavkov u Brna 

Obec Nížkovice, Nížkovice č. p. 39, 684 01 Slavkov u Brna, DS: OVM, texbcfe 

Obec Kobeřice u Brna, Dolní č. p. 54, Kobeřice u Brna, 684 01 Slavkov u Brna, DS: OVM, 
uega2mu 

Obec Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č. p. 125, 684 01 Slavkov u Brna, DS: OVM, 
2z3a25t 

Účastníci řízení dle § 182 písm. c) stavebního zákon  

Ing. Libor Babák, Nížkovice č. p. 157, 684 01 Slavkov u Brna 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 21 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č. p. 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 414 

VIVO CONNECTION, spol. s r.o., Nádražní č. p. 1178/7, 664 51 Šlapanice u Brna 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí č. p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: OVM, x2pbqzq 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí č. 
p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, k3nk8e7 

ROSTĚNICE, a.s., Rostěnice č. p. 166, Rostěnice-Zvonovice, 682 01 Vyškov 1, DS: PO, hw2f4q2 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové 8, DS: PO, e8jcfsn 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, DS: PO, nf5dxbu 

ČEPS, a.s., Elektrárenská č. p. 774/2, Michle, 101 00 Praha 101, DS: PO, seccdqd 

CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 

Jaroslav Růžička, Havlíčkova č. p. 1292, 684 01 Slavkov u Brna, DS: FO, pncy7uk 

Účastníci řízení dle § 188 odst. 3 stavebního zákona doručeno veřejnou vyhláškou 

Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím dotčeno 
parc. č. 1497/72 v kat. území Kobeřice u Brna,  
1340/1, 1340/2, 1340/3, 1340/4, 1340/5, 1340/9, 1340/10, 1340/13, 1340/14, 1340/17, 1340/18, 
1340/21, 1340/22, 1340/25, 1340/26, 1340/29, 1340/30, 1340/32, 1340/33, 1340/36, 1340/37, 
1340/40, 1340/41, 1340/44, 1340/45, 1340/48, 1340/49, 1340/52, 1340/53, 1340/56, 1340/57, 
1340/60, 1340/61, 1340/64, 1340/65, 1340/68, 1340/69, 1340/73, 1340/74, 1340/77, 1340/78, 
1340/81, 1340/82, 1340/85, 1340/86, 1340/89, 1340/90, 1340/93, 1340/94, 1340/98, 1340/99, 
1340/100, 1340/103, 1342/1, 1343/4, 1343/6, 1343/7, 1343/10, 1343/11, 1343/12, 1343/13, 
1343/17, 1343/18, 1343/20, 1343/21, 1343/24, 1343/25, 1343/26, 1343/27, 1343/30, 1343/31, 
1343/32, 1343/33, 1343/34, 1343/36, 1343/37, 1343/40, 1343/41, 1343/44, 1343/45, 1343/47, 
1343/48, 1343/51, 1343/52, 1343/53, 1343/54, 1343/55, 1343/58, 1343/77, 1343/78, 1343/79, 
1343/80, 1343/81, 1343/82, 1343/83, 1343/91, 1343/94, 1343/95, 1343/96, 1343/97, 1343/100, 
1343/103, 1343/107, 1343/110, 1343/111, 1343/122, 1343/123, 1343/128, 1343/129, 1343/134, 
1343/135, 1343/140, 1343/141, 1343/146, 1343/147, 1343/203, 1343/250, 1343/251, 1343/254, 
1343/255, 1343/258, 1343/259, 1343/262, 1343/263, 1343/266, 1343/267, 1343/270, 1343/297, 
1343/307, 1343/308, 1343/309, 1343/310, 1343/311, 1343/312, 1343/313, 1343/314, 1343/315, 
1343/320, 1343/321, 1343/322, 1343/323, 1343/324, 1343/325, 1343/326, 1343/327, 1343/328, 
1343/329, 1343/330, 1343/331, 1343/332, 1343/333, 1343/334, 1343/335, 1343/336, 1343/337, 
1343/338, 1343/339, 1346/248, 1347/17, 1347/26, 1347/29, 1347/32, 1347/34, 1347/36, 1347/37, 
1347/38, 1347/39, 1347/40, 1347/41, 1347/42, 1347/43, 1347/44, 1347/48, 1347/49, 1347/50, 
1347/51, 1347/52, 1347/53, 1347/54, 1347/55, 1347/56, 1347/57, 1347/58, 1347/59, 1347/60, 
1347/61, 1347/62, 1347/63, 1347/64, 1347/65, 1347/66, 1347/69, 1347/70, 1347/71, 1347/72, 
1347/73, 1347/74, 1347/77, 1347/79, 1347/82, 1347/84, 1347/88, 1347/91, 1347/93, 1347/94, 
1347/96, 1347/98, 1348/1, 1348/2, 1349/230, 1349/233 v kat. území Nížkovice,  
4897, 4899, 4900, 4903, 4904, 4907, 4908, 4911, 4912, 4913, 4914, 4915, 4916, 4917, 4918, 
4919, 4920, 4921, 4922, 4923, 4924, 4925, 4926, 4927, 4929, 4930, 4931, 4932, 4933, 4934, 
4935, 4936, 4937, 4939, 4958, 4960, 4971, 4972, 4973, 5087, 5155, 5667, 5668 v kat. území 
Slavkov u Brna,  
1339, 1340, 1430, 1648, 2284 v kat. území Vážany nad Litavou 

 

 

 



 

Č.j.: MUSLV-SU/35897-2025/VYS 22 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení životního prostředí, Palackého náměstí č. p. 
65, 684 01 Slavkov u Brna 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, orgán územního plánování, Palackého náměstí č. p. 
65, 684 01 Slavkov u Brna 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 

Datová schránka: 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č. p. 1847/4, Černá 
Pole, 602 00 Brno 2, DS: OVM, jaaai36 

Na vědomí: 

Datová schránka: 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská č. p. 363/19, Trnitá, 602 00 Brno 2, DS: PO, 
xnjf5zy 

Ministerstvo obrany, Svatoplukova č. p. 84, 615 00 Brno 15, DS: OVM, hjyaavk 

Obecní úřad Nížkovice, Nížkovice č. p. 39, 684 01 Slavkov u Brna – úřední deska 

Obecní úřad Kobeřice u Brna, Dolní č. p. 54, Kobeřice u Brna, 684 01 Slavkov u Brna – 
úřední deska 

Obecní úřad Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č. p. 125, 684 01 Slavkov u Brna – 
úřední deska 

Městský úřad Slavkov u Brna, Palackého nám. č. p. 65, 684 01 Slavkov u Brna – úřední 
deska 

 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK7
	OLE_LINK8
	OLE_LINK9

		2025-06-24T13:18:25+0200




